
令和 3年 3月 発行 ガーデンキッズトリア（児童発達支援） 

 

 

 

 

4月 の 活 動 

月 火 水 木 金 土 

 

※令和 3年度の開所は、4月 2日（金）からとなります。 

１ 

休み 

２ 

運動 

認知課題 

３ 

休み 

５ 

開級式・ルール 

６ 

屋外・手指 

７ 

音楽・絵画 

８ 

運動 

認知課題 

９ 

感触・ルール 

１０ 

音楽 

１２ 

屋外・手指 

１３ 

音楽・絵画 

１４ 

運動 

認知課題 

１５ 

感触・ルール 

１６ 

屋外・手指 

１７ 

休み 

１９ 

音楽・絵画 

２０ 

運動 

認知課題 

２１ 

誕生会・ルール 

２２ 

屋外・手指 

２３ 

音楽・絵画 

 

 

 

（避難訓練） 

２４ 

ルール 

２６ 

運動 

認知課題 

２７ 

感触・ルール 

２８ 

屋外・手指 

２９ 

休み 

（昭和の日） 

３０ 

運動 

認知課題 

３１ 

休み 

 

 

4月トリアだより 

※公認心理師、言語聴覚士、理学療法士の来所日については、後日、玄関にて掲示とコドモン

にて配信させていただきますので、ご確認ください。専門職の来所日により、活動内容が変更に

なる場合があります。その際は、玄関に掲示させていただきます。 

 

 

スモック スモック 

スモック スモック 

スモック 

スモック 

スモック 帽子 

帽子 

帽子 帽子 

帽子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和３年度 

職員紹介 

園長 

つる  

水流 かおる 

ガーデンキッズ支援課長 

かきもと まさき 

垣本 庄輝 

チーフ・ぽっぽクラス担任 

さかもと こうへい 

坂元 浩平 

サブチーフ・ゆめクラス担任 

みと ゆきこ  

水戸 由紀子 

ぴっぴクラス担任 

こがわうち なぎさ 

小川内 渚 

 にじクラス担任 

きのした たかとし 

木之下 貴俊 

児童指導員 

はなき  

花木 みのり 

保育士 

いわもと みずえ 

岩元 瑞恵 

保育士 

つまがり りょうこ 

津曲 涼子 

児童指導員 

まえだ たかこ 

前田 貴子 

保育士 

たなか みほ 

田中 美穂 

公認心理師 

まつもと 

松本 みどり 

言語聴覚士 

ながやま りか 

永山 理香 

理学療法士 

ひぐち まさし 

樋口 聖士 

年間行事予定 

4月 30日（金） 合同保護者会（1回目） 

5月24日（月）～5月29日（土） 就学前個別相談 

7月 10日（土） 児発、放デイ合同保護者懇親会 

8月 13日（金）～8月 15日（日） お盆休み 

9月 4日（土） 療育発表会 

10月 11日（月）～10月 16日（土） 個別相談 

11月 7日（日） 落穂会秋まつり 

12月 6日（月）～12月 11日（土） 療育参観 

12月 29日（水）～1月 3日（月） 冬期休暇 

1月 22日（土） 合同保護者会（2回目） 

3月 3日（木） 園外療育 

・合同保護者会を 4月 30日（金）10時 15分～12時に開催し、就学の流れなどについて、教育委員会の方よりお話頂

く予定です。改めて正式なご案内はさせて頂きます。是非ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

・当日キャンセルにつきましては、電話にて連絡をお願い致します。 

・13時50分頃より、引き継ぎを開始しています。14時15分までに来所されない場合は、一度ご連絡させて頂きます。 

・活動時間確保の為、9 時 50 分～10時 15 分までに登園までにご登園下さい。給食準備の為、10 時 15 分までに登

園されない際は、ご連絡させていただきます。 

・持ち物全てに記名をし、持たせて下さい。（記名が不鮮明な物については、書き直しをお願い致します。） 

・下着（パンツ）の貸し出しがあった際は、未使用の物を返却して頂きますよう、よろしくお願い致します。 

・お子様のことで悩み事や困り事等ありましたらご相談下さい。交換ノートも必要に応じてご活用下さい。一度お預かり

し、返事を書かせて頂きます。 

・トイレトレーニングを行っている方は、トレーニングセット（パンツ、ズボン、Ｔシャツ、肌着、ビニール袋）を袋にまとめて準

備をしていただきますよう、お願い致します。 

・着替えた衣類を入れる袋を、必ず持たせて下さい。（スーパーのビニール袋で構いません。） 

 

異動・退職のお知らせ 

○4月より、ガーデンキッズセルクへ異動することになりまし

た。子どもたちとたくさん関わり、楽しい時間を過ごさせて頂

き、子どもたちの成長もたくさん感じることができました。短

い間でしたが、大変お世話になりました。    〈宅間 愛莉〉

○この度、一身上の都合により退職させて頂くことになりまし

た。お子様と保護者の皆様の温かい支援のお陰で、私の方が

充実した時間を過ごさせて頂きました。これからも陰ながら、

皆様のご健勝をお祈りしております。3年と半年の間、本当に

ありがとうございました。また、どこかでお会いできることを楽

しみにしております。                 〈内田 昂希〉 

○一身上の都合により退職することになりました。トリアで過

ごした時間はとても楽しく、子どもたちに癒される日々でし

た。短い間でしたが、本当にありがとうございました。                 

〈樋口 めぐみ〉                        

 


